XXIV. — Iohannes Quatoruxores riceve da Valente Draperio de Caneto in accomendazione e custodia l. 68 gen. « silicet illas quas Guiciardus barberius habebat a te in custodia Ren. etc. quas vel totidem pro ipsis eiusdem monete promito dare et solvere pro te et tuo nomine uxori tue Iohanne et socero tuo Aglerio Bade » entro un mese da che la sua nave S. Nicola approderà a Genova. « Testes Bonavita de Roberto de liblola, Nicholusus filius Iohannis Bechirubei, Guido de lumbardo de Sigestro. Actum Bonifacio in domo Care uxoris Iohannis quam habitat Bestrocus Cruvida » 2 nov., martedì tra terza e nona.

XXV. — Alioto de Ligio, f. di Cinarello de Ligio, riceve da Nicola Peluco lire 12 gen. « pro quibus vendo et trado tibi barcham meam gaitanescam quam habeo in portu Bonifacii cum omnibus sartiis et corredo et rebus omnibus pertinentibus dicte barche ».

Testes Daniel de Bisanne, Nicholusus Pelucus, Guilliellmus Ferrarius. Actum Bonifacio sub lobia que est ante ecclesiam Sancte Marie; die tercia novembris intrantis, die mercurii inter primam et tertiam » 1238, ind. XI.

XXVI. — Scramecius de Rapallo, Noigangus de Rapallo, Enricus de Centrali de Rapallo, ricevono da Bonvassallo di Camogli in accomendazione lire 15 gen. in frumento e orzo. Restituiranno con tre parti del lucro entro un mese dall'arrivo a Rapallo della nave Benvenuta. Ciascuno responsabile in solido.

Testi Daniele de Bisanne, Nicoloso Peluco, Guglielmo Ferrario » Fatto come sopra.

XXVII. — Nos Pelegrinus Calegarius, Mercaante taliator, Simon Spae-rius, Guillelmus frater plebani, qui loco Alexandri servientis Ansaldi Mania-vache fui constitutus, et Fulco tornator qui loco Iaccopelli de Vultabio ser-vientis dicti Ansaldi quondam fui constitutus, facimus, constituimus et ordinamus te Petrum de Bobio presentem certum nuncium et procuratorem nostrum et loco nostri ponimus pro nobis et nostri nomine ad petendum exigendum et recipiendum pro nobis et nostri nomine illos soldos quos ha-bere et recipere debemus a comuni Ianue silicet quilibet nostrum libras tres Ianue, pro mensibus sex quibus servivimus et stetimus ad custodiam castri Bonifacii in anno proxime preterito ultra annum, promittentes etc.

Testes Simon Saonensis, Obertus de Vinguelia. Actum ut supra, inter tertiam et nonam.

XXVIII. — Pietro Villano di Sassari a nome proprio e del fratello Arcoco si dichiara soddisfatto da Guglielmo Elya di l. 22 che erano loro dovute « quas nomine meo et dicti fratris mei tibi petebam in iure coram castellanis anni preteriti ».

Testi Gio. di Rivorolo, Lamberto de Monleone. Actum Bonifacio in domo quam habitat Gracianus Tabernarius die 3 nov. intrantis inter nonam et vespervas, 1238, ind. 11.

C. 6 v°

XXIX. — Ruffitus pelliparius, nomine filiorum quondam Saxii pelli-parii quorum tutor sum, et Oglerius Ficarellus nomine meo et nomine fratris mei Belliboni quondam, Iohannes Veneticus, Porchetus macellarius, Iohannes Rubeus barberius, Domitius Callegarius, Iohannes de Camulio, Obertus de Monleone, nominano Pietro di Bobbio procuratore a esigere le somme dovute loro e ai defunti soprannominati per mesi sei in cui servirono di guardia nel castello di Bonifacio.

Testi: Obertus de Vinguelia, Iohannes Nigrus Cintracus. In casa di Giovanni Rubeo, 1238, 7 nov., domenica.

XXX. — Ego Armanus pelliparius in adversa valitudine positus con-templacione ultime voluntatis mearum rerum talem facio dispositionem. In primis eligo meam sepulturam apud cimiterium ecclesie Sancte Marie. Jtem iudico pro mea sepultura in die funeris mei libras decem Ianue, que dentur et distribuuntur in missis canendis et pauperibus in dispositione Oglerii Capelli iunioris, et Gandulfi pelliparii, et Vivaldi de Vegia, et Bartholomei de Alexandria, et Marchi Scribe. Jtem volo et iubeo quod fiant circi octo

quorum quatuor sint ecclesie Sancte Marie, et duo ecclesie Sancti Jacobi, et alii duo ecclesie Sancti Nicholai. Jtem iudico operi ecclesie Sancte Marie libras decem Janue, que dentur et solvantur ad faciendum pilastrum unum in dispositione Oglerii Capelli iunioris. Jtem operi ecclesie Sancti Jacobi soldos quadraginta. Jtem operi ecclesie Sancti Nicholai soldos viginti. Jtem operi ecclesie Sancte Amancie soldos viginti. Jtem operi ecclesie Sancti Antonij soldos decem. Jtem ecclesie Sancte Marie de lebetis pro missis canendis soldos viginti. Jtem ecclesie Sancte Marie de bisello pro missis canendis soldos viginti. Jtem ecclesie Sancti Stephani de buxinariis pro missis canendis soldos viginti. Jtem ecclesie Sancti Angeli pro missis canendis soldos viginti. Jtem iudico filiabus feminis Johannis filii mei libras viginti quinque Janue et domum unam quam habeo prope domum dicti Johannis. Jtem Gulielmino Brundo filio meo per animam meam libras viginti quinque, quas tenere debeat Grigorius gener meus, et cum eis negociare usque ad annos quinque, et in capite predictorum annorum quinque teneatur dictus Grigorius dare ipsi Brundo predictas libras viginti quinque, et totum lucrum quod in eis fecerit usque ad predictum terminum annorum quinque. Jtem iudico Vivaldino filio meo pro anima mea libras centum Janue, quarum habet Gandulfus pelliparius in custodia libras quinquaginta. Jtem iudico sorori mee Agnexie libras quinquaginta Janue, ita tamen quod cum ipsa decesserit debeat eas habere filius suus Armanus et si quis vellet ei contradicere dictas libras quinquaginta, volo quod sint ospitalis Sancti Johannis Janue, et ospitalis Sancti Lazari. Jtem iudico ospitali Sancti Johannis Janue pro anima mea soldos quadraginta. Jtem ospitali Sancti Lazari soldos viginti. Jtem Benvenute de qua habui quendam filium soldos quadraginta. Jtem iudico et dimitto Bartholomeo de Alexandria totum id quod mihi dare debet. Jtem iudico Verdete nepte mee filie dicti Bartholomei libras quinquaginta Janue. Jtem Jacobine et Orenguine filiabus Borelli soldos centum. Jtem Vivaldo de Vegia soldos quadraginta. Jtem Vivaldo de Sparverio soldos quadraginta. Jtem Toscane filie Marchi Scribe totum id quod dictus Marcus pater suus mihi dare debet preter libras quatuor. Jtem Johannete quam duxi de Janua pediseche mee iudico pro anima mea libras decem Janue, complendo ipsa quinque annos de stando in domo mea. Jtem uxori Leinali soldos centum. Jtem Vivenderie uxori Pauli Spagnoli libras quatuor, Jtem Johannete filie Bartholomei de Alexandria predictas libras decem. Jtem volo iubeo statuo et ordino quod Benvenutus filius Marie sclave mee pro mercede et remedio anime mee ab hodie in antea sit liber et ab omni vinculo servitutis sit penitus absolutus et liberatus. Jtem volo iubeo statuo et ordino quod Guarcinus et Gonarius servi mei pro mercede et remedio anime mee ab hodie in antea sint liberi, et ab omni vinculo servitutis penitus sint

absoluti et liberati stando ipsi tanquam liberi cum uxore mea Orenge in vita ipsius Orenge. Jtem volo et ordino quod in primo pasagio quod pro eundo ultra mare in servicio Dei et veri sepulcri mitantur et dentur de meis rebus usque in quantitatem soldorum centum cuidam homini de Bonifacio qui in dicto pasagio iverit, et si forte aliquis de Bonifacio non iverit volo quod dentur cuidam legali homini qui in dicto passagio iverit in servicio Dei et veri sepulcri. Jtem iudico Marineto filio Johannis filij mei pro anima mea libras novem Janue. Jtem volo, statuo et ordino quod Orenge uxor mea et Gregorius gener meus annuatim usque ad annos tres completos debeant et teneantur induere omnes infirmos qui in Bonifacio venient camixiarum usque ad predictos annos tres pro mercede anime mee. Jtem debeo dare Talie que manet in domo mea libras duodecim Janue. Jtem confiteor quod Vivenderia cognata mea debet adhuc mihi dare soldos decem et novem ex illis libris viginti quas mihi dare tenebatur, et facta solutione predictorum soldorum decem et novem volo quod reddatur ei carta quam de predicto debito habeo. Jtem Obertus de Levanto debet mihi soldos viginti novem et dimidium. Jtem Guilielmus Ferrarius filius quondam Rubaldi Ferrarii debet mihi soldos viginti novem et dimidium. Jtem Girasolmus corsus soldos decem et septem. Jtem Barulfus de Coltano soldos quatuordecim. Jtem confiteor quod solvi Calvo de Levanto pro Vivaldo de Vegia libras tres, soldos septem. Jtem dictus Vivaldus debet mihi libras quinque Janue, quarum habui et dedit mihi libras tres olei et non plus. Jtem habeo in domo dicti Vivaldi minas frumenti nonaginta novem, et cum fuerit venditum volo quod dictus Vivaldus habeat de denarijs dicti frumenti soldos quadraginta. Jtem Barulfus de Coltano debet mihi dare libras viginti, soldos quinque, et denarios septem de quibus cartam non habeo. Jtem Johannes de Bechisa soldos decem. Jtem confiteor quod debeo recipere a meis debitoribus totum id quod scriptum est in meo cartulario, silicet in quodam manuale preter illa debita que in dicto cartulario sunt cancellata et cassata, et si quis illorum qui in dicto cartulario continentur dicere voluerit cum iuramento se solvisse me de dicto debito vel quod non debet aliquid mihi dare volo et iubeo quod ei credatur suo sacramento ab eo prestito, et facto sacramento sit inde penitus absolutus, et amplius ei non petatur. Jtem Guilielmus Clarella debet mihi dare soldos triginta novem. Jtem Jacobus Gallus habet de meo pellamine causa confectiendi seu adfaectandi beccune tresdecim qui debet habere de quolibet centanario soldos quadraginta quatuor de quibus habet soldos viginti quos ei dedi. Jtem Ansifredus corsus confectorius habet de meo pellamine causa adfaectandi et confectiendi beccune trescentum qui debet habere de quolibet centanario soldos quadraginta quinque et de quibus habet soldos quadraginta quos ei dedi. Jtem Bartholomeus de Alexandria habet

de meo pellamine causa adfaectandi et confectiendi beccune ducentum, qui debet habere de quolibet centanario soldos quadraginta quinque, et de quibus habet soldos quadraginta sex, quos ei dedi. Jtem confiteor quod habeo in domo mea res que sunt comunes inter me et Johannem Fornarium que ascendunt soldos quinquaginta quatuor, et facta ratione cum eo de predictis soldis quinquaginta quatuor reddatur ei instrumentum accomendacionis ad incidendum. Jtem Nicholaus Aurie iunior debet mihi soldos quadraginta pro quibus habeo in pignore osbergum unum. Jtem Bartholomeus de Cazanello libras tres, et inde habeo in pignore panceriam unam et corellum. Jtem in alia parte debet mihi dictus Bartholomeus soldos triginta octo, et inde habeo in pignore cupam unam argentei. Jtem iudico uxori mee Orenge ultra suas rationes omnia indumenta et guarnimenta sua de suo dorso, et lectum suum guarnitum. Jtem volo, statuo, et ordino quod quicquid Gregorius gener meus suo solo verbo sine sacramento dixerit seu dicere voluerit habere mecum in societate ultra id quod continetur in carta societatis facta inter me et ipsum quod credatur ei suo solo verbo sine testibus et iuramento ut dictum est superius. Jtem volo et ordino quod Richafina filia mea habeat totum lectum suum munitum. Jtem iudico Johanni filio meo pro anima mea panceriam unam. Ceterorum bonorum meorum omnium Oream uxorem meam, et Richafinam filiam meam mihi heredes equaliter instituo et ordino, ita tamen quod si dicta Richafina decesserit sine herede legitimo ex se nato succedant ei omnes propinqui mei qui superius scripti sunt et nominati per solidum et libram, extractis primo de dictis bonis meis libris vigintiquinque quas habere debeat Richelda uxor Bartholomei de Alexandria, et si quis contradixerit vel voluerit contradicere bona que dimitto et relinquo dicte Richafine filie mee, volo et iubeo et ordino quod dicta bona mea que ei relinquo sint ospitalis sancti Johannis Janue et ospitalis sancti Lazarii, et eis perveniant pleno iure. Jtem iudico et dimitto Lif gie uxori Johannis de Archatore totum id quod mihi dare debet viva aut mortua. Jtem confiteor quod dedi in accomendacione Vivaldo filio meo et urxello de Ulmeto tot de rebus meis que ascendunt ad libras quinquaginta sex et soldos sex Januinorum, de quibus cartam non habeo, et que sunt in Corsica. Jtem volo statuo et ordino quod totum pellamen cera et res omnes que sunt in apotechis meis debeant scribi in presencia Oglerii Capelli iunioris, et Marchi Scribe, et Bartholomei de Alexandria, et Vivaldi de Vegia, et Gandulfi pelliparii, et propterea ipsi dent et consignent eas uxori mee Orenge et inde fiat publicum instrumentum. Jtem confiteor quod habeo in mea capsia libras decem tornensium, et marchas duas sterlinorum et miliarensium, et soldos centum Januinorum in denariis numeratis. Jtem volo statuo et ordino quod predicti Oglerius, Marcus, Vivaldus, Bartho-

lomeus et Gandulfus debeant solvere et dare distribuere totum iudicatum meum superius nominatum, illis personis quibus iudico et dimitto ut superius dictum est, et ipsi dimitto ad distribuendum et dandum in eorum voluntate legata que superius sunt nominata sine eorum dampno et detrimento. Jtem Jacobus Grunius debet mihi adhuc libras viginti quatuor et soldos quatuordecim, ex illis libris quinquaginta de quibus cartam habeo super eum, et in alia parte debet libras decem, ex illis libris quindecim quas pro eo solvi Carolo Bocacio. Jtem confiteor quod habui et emi a Canturio et Anselmo eius socio tot tele que ascendunt libras triginta unam, et soldos quatuor; quas debeo eis solvere in Janua ad fortunam eorum galiote, et quarum debeo eis consignare pignus in dicta galiota in eorum voluntate, quod bene valeat predictam quantitatem. Jtem debent mihi dare dicti Canturius et Anselmus soldos decem et septem, et denarios quatuor de telis subtilibus quas eis vendidi et in alia parte dedi Rufino pellipario pro eis soldos duodecim Janue. Jtem confiteor quod dicti Canturius et Anselmus habent in domo mea capsiam unam que est subtus lecto meo, in qua sunt denarij, et ipsi habent clavem. Jtem confiteor quod dominus Nicholusus Fornarius quondam tempore mortis sue debebat mihi libras octo soldos novem Janue et denarios octo Janue, quarum nullam solutionem adhuc habui, set pro salvamento et remedio anime mee volo quod sint libre septem et soldi novem et denarii octo tantum si obiero, et si vixero faciam sacramentum sicut dictus Nicholusus in sua ultima voluntate ordinavit. Jtem Guilielmus Malius et filius debent adhuc mihi dare soldos quadraginta septem, ex illis libris quindecim soldo uno quas mihi dare tenebantur de precio sive pro precio cuiusdam barche que fuit Ginata Cavarunchi et Guilielmi Zocholarii quam eis vendidi. Jtem Guilielmus. debet mihi pro pensione domus mee qua manet libras septem Janue, et fuit terminus anni completus ad Kalendas octubris proxime preteritas. Jtem Oglerius calegarius debet mihi soldos triginta tres ex illis libris quinque et soldis decem, de quibus cartam habeo super eum. Jtem Balaxius et Guilielmus Pelucus, et Andreas Vasonus debent mihi soldos decem novem, ex illa accomendacione quam eis feci et de quibus habeo cartam super eos. Jtem constituo ordino et dimitto predictos Oglerium Capellum, Marchum Scribam, Gandulfum pelliparium, Vivaldum de Vegia, et Bartholomeum de Alexandria, loco mei ad petendum, exigendum, et recipiendum omnia debita que recipere et habere debeo a meis debitoribus et ad transactionem et concordiam cum eis faciendam cum consilio dicte uxoris mee, et ad dandum et solvendum predicta omnia que superius legavi sine eorum dampno et detrimento. Jtem volo, statuo, ordino et iubeo quod Maria Nigra ancilla mea pro mercede et remedio anime mee ab hodie in antea sit libera et ab omni vinculo servitutis et ancillatus sit penitus absoluta et liberata. Jtem Raimundus

Salinerius debet mihi minas salis centum quinquaginta, ultra debetum de quo habeo cartam. Jtem iudico Gregorino genero meo libras viginti quinque Janue. Jtem confiteor quod habeo in custodia tot de rebus cuiusdam sardi cuius nomen ignoro, que ascendunt soldos centum, quos soldos centum volo quod dentur et distribuantur pro anima illius sardi in operibus ecclesiarum Bonifacii in voluntate et dispositione Oglerii Capelli iunioris predicti. Hec est mea ultima voluntas quam volo et iubeo firmam et ratam atque illibatam semper permanere, et si quod legale ibi deest absentia cuius hoc instrumentum cassari possit volo et iubeo ut saltem iure codicilli obtineat firmitatem. Testes Thebaldus Scriba, Vivaldus de Livellato, Amicus Clarella, Johannes Fornarius iunior, Janne de Prucio, Guilielmus Papalasanie. — Actum Bonifacio in domo predicti Armani die quarta novembris in tercijs die iovis inter nonam et vespas, MCCXXXVIII, Jndicione XI. Factum est unum Orengue et Richafine, et aliud Armanino nepoti dicti Armani et aliud pro Guilielmino Brundo, et aliud Gregorio.

C. 7 v°

XXXI. — Mabilia vedova di Ingone Barberio fa testamento. Sepoltura nella chiesa di S. Maria. Lascia una coltre, una strapunta, legati in denaro all'ospedale di S. Giovanni di Genova ed altri. Una serie di legati a varie persone e chiese. Erede universale il figlio Iacobino.

Testi frate Giovanni dell'ospedale di S. Giovanni di Genova; Guido maestro falegname, Tebaldo Scriba, Rufinato Nomacoro, Oglerio di S. Tommaso. Bonifacio, in casa del detto Guido, 4 novembre, giovedì, dopo completorio.

C. 8.

XXXII. — In presencia testium quorum nomina subter leguntur presbiter Facius plebanus ecclesie sancte Marie de Bonifacio auctoritate quam frater Bonifacius frater predicator eidem concessit cum sociis suis quam dictus frater Bonifacius predicatorum habebat ex delegatione domini Archiepiscopi Ianuensis sibi concessa in Bonifacio et auctoritate sua quam habet ex officio iudicis ordinarii in parrochianis suis Magistro Aprili canonico Eritano concessit ad conoscendum de causa matrimonii que vertebatur intra Vincenderiam filiam Graciani tabernarii ex una parte et Petrum Vilanum ex altera. Ut predictus magister Aprilis cognoscat testes recipiendo et omnia alia que pertinent que sunt in predicta causa cognoscenda, ut predictus Aprilis possit de causa cognoscere et eandem examinare et inter predictas partes diffinitivam sentenciam proferre. Insuper predictus plebanus permittit et con-

venit quod quidquid predictus magister Aprilis in dicta causa fecerit certum et firmum habere nec contra predicta nullo tempore venire.